—— 1 ——

江西省教育厅文件

赣教教研字〔2020〕1 号

关于公布“2019 年全省基础教育优秀教学
课例展示交流活动”获奖名单的通知

各设区市、省直管县（市）教育局、赣江新区社会发展局：

根据《关于开展 2019 年全省基础教育优秀教学课例展示交

流活动的通知》(赣教教研字〔2019〕2 号)文件精神,2019 年全

省基础教育优秀教学课例展示交流活动已圆满结束。在此次二

十三个学科优秀课例展示活动中,各地教育局、学校认真组织，

各参展教师以饱满的精神面貌、先进的教学理念、娴熟的教学

技能，充分展示出新时代我省优秀教师的风采。经各专家组评

定，李瑞横等 138 人获一等奖，曾昭洋等 158 人获二等奖，陈

—— 2 ——

欢等 235 人获三等奖；经研究决定，授予九江市教育科学研究

所等 7 个单位获优秀组织奖（具体名单见附件）。

希望获奖教师和单位再接再厉，在教学实践中起引领带头

作用，进一步落实“立德树人”的根本任务，关注学生核心素

养发展，积极研究课程理念、提升学科素养、提高教学技能，

为我省教育事业发展、建设教育强省作出新的更大的贡献。

附件：2019 年全省基础教育优秀教学课例展示交流活动获

奖名单

江西省教育厅

2020 年 1 月 23 日

—— 3 ——

附件

2019 年基础教育优秀教学课例
展示交流活动获奖名单

高中思想政治

一等奖

姓 名 单 位 课 题

李瑞横 莲塘一中 价值判断与价值选择

曹 静 丰城中学 价值的创造和实现

李 婧 景德镇第一中专 传统文化的继承

徐秀敏 赣南师范大学附属中学 树立正确的消费观

吴 瑶 九江七中 影响价格的因素

姜 敏 贵溪实验中学 新时代的劳动者

二等奖

姓 名 单 位 课 题

曾昭洋 临川一中 价格变动的影响

李 筝 九江外国语学校 和平与发展：时代的主题

李 雨 萍乡二中
树立创新意识是唯物辩证法的

要求

胡敏华 新余一中 面对经济全球化

张 华 白鹭洲中学 企业的经营

袁学洲 横峰中学 中国共产党：立党为公 执政为民

饶 芬 宜春中学 中国共产党：立党为公 执政为民

三等奖

姓 名 单 位 课 题

陈 欢 南城一中 世界文化的多样性

毛芬慧 安福二中 中国共产党：立党为公 执政为民

—— 4 ——

姓 名 单 位 课 题

罗小杰 共青城中学 正确对待金钱

孙 萍 瑞金一中 民主选举：投出理性的一票

张 瑾 华中辅仁中学 价格变动的影响

黄志斌 南昌一中 矛盾特殊性及具体问题具体分析

黄 慧 德安一中 走进哲学 问辩人生

江 艳 弋阳二中 传统文化的继承

彭 明 黎川一中 感受文化的影响

简莉雯 上高二中 价值的创造与实现

刘 虹 吉安县三中 处理民族关系的原则

肖 慧 赣州三中 文化创新的途径

高中语文

一等奖

姓 名 单 位 课 题

李海萍 萍乡湘东中学 登建康赏心亭

张 婷 上饶中学 莫听穿林打叶声

肖炳生 赣州中学 琵琶行并序

吴 磊 九江一中 峨日朵雪峰之侧

吴丹凤 高安中学 项脊轩志

付蓉蓉 南昌莲塘一中 逍遥游

二等奖

姓 名 单 位 课 题

韩 怡 景德镇一中 吻火

张小筱 新余一中 一剪梅

吴科喜 崇仁一中 秋兴八首（其一）

徐 艳 丰城中学 涉江采芙蓉

朱 虹 吉安白鹭洲中学 用思辨来写现象类作文

邓芳敏 九江三中 过小孤山大孤山

—— 5 ——

姓 名 单 位 课 题

陈水华 贵溪实验中学 廉颇蔺相如列传

三等奖

姓 名 单 位 课 题

傅 平 南城一中 议论文叙例三法

周慕珍 安福中学 秋歌—给暖暖

汪西娟 共青城中学 善于思辨学会辩证分析

廖艺卿 瑞金三中 奇妙的对联

陈佰兴 南大附中 故都的秋

邓素英 修水一中 项羽之死

廖宝晓 上饶一中 记念刘和珍君

杨水琴 临川二中 小狗包弟

龚青梅 樟树中学 涉江采芙蓉

刘志芳 井冈山大学附中 项脊轩志

黎 超 赣州三中 项脊轩志

高中数学

一等奖

姓 名 单 位 课 题

黄润华 江西师范大学附属中学 最小二乘法

许丽美 瑞金一中 利用函数性质判定方程解的存在

陈友全 萍乡中学 圆中垂直关系及在椭圆中的推广

王 磊 九江三中 函数单调性与奇偶性的再研究

邓吉泰 吉安县三中 空间向量运算的坐标表示

陈 佩 丰城九中
分类加法计数原理和分步乘法

计数原理

二等奖

姓 名 单 位 课 题

熊佳纯 贵溪一中 椭圆及其标准方程

李 林 乐平中学 椭圆及其标准方程

杨艳萍 九江一中 正弦定理

曹丽娜 宜春中学 椭圆及其标准方程

—— 6 ——

姓 名 单 位 课 题

罗 强 弋阳一中 利用函数性质判定方程解的存在

蒋小林 新余一中 平面向量基本定理

钟小勇 宜黄一中 极坐标系

三等奖

姓 名 单 位 课 题

王艳芳 南昌二中 “杨辉三角形”中的一些秘密

王 锋 九江柴桑区一中 二项分布

郑建平 抚州一中 从圆到椭圆

黄漪卉 上高二中 椭圆及其标准方程

谢志强 吉水二中 数学归纳法

谢小翔 赣州中学 模拟方法—概率的应用

郑金秀 上饶中学 利用函数性质判定方程解的存在

毛光球 共青城中学 直线与平面平行的判定

武基云 南城一中 椭圆及其标准方程

邱奉美 瑞金一中 利用导数研究含参函数的单调性

朱少华 安福中学 单位圆与诱导公式

高中物理

一等奖

姓 名 单 位 课 题
吕俊君 九江同文中学 测定电池的电动势和内阻

邓凌荣 高安二中 牛顿第一定律

胡传芳 九江三中 传感器及其工作原理

周碧华 上饶中学 动量守恒定律

孙明慧 安远一中 机械波的形成和传播

饶泽浪 江西师大附属中学 饱和汽和饱和汽压

二等奖

姓 名 单 位 课 题

李 霹 新余四中 热力学第一定律 能量守恒定律

颜熠乔 萍乡中学 动量守恒定律

黄吉荣 丰城二中 游标卡尺原理与使用

王 彬 乐平中学 探究感应电流产生的条件

—— 7 ——

姓 名 单 位 课 题

江文华 南丰一中 加速度

艾 青 余江一中 动量和动量定理

张修泰 泰和中学 匀变速直线运动的位移与速度

三等奖

姓 名 单 位 课 题

杨月琴 南昌二中 传感器及其工作原理

李笑荣 修水四中 研究碰撞中的不变量

程开华 上饶县二中 磁现象和磁场

黄 炬 临川二中 静电现象的应用

何 彬 万载中学 全反射

邱建平 吉安县中 宇宙航行

蔡伟荣 会昌中学 气体的等温变化

刘 辉 共青城中学 探究感应电流产生的条件

邹黎勤 安福中学 气体的等容变化和等压变化

崔晓敏 南城一中 涡流、电磁阻尼和电磁驱动

姜志锋 鄱阳一中 弹力

陈爱国 瑞金一中 全反射

高中化学

一等奖

姓 名 单 位 课 题

吕良艳 九江一中
核心素养下高中化学主题式教学

课—亚铁离子的化学性质

陈文芳 南昌朝阳中学 化学反应的方向

王果冲 抚州一中 铝的性质与用途

李 玲 萍乡二中 探讨电解质溶液中的离子反应

肖 慧 信丰中学 化学能与电能

王 勇 贵溪一中 弱电解质的电离

二等奖

姓 名 单 位 课 题

陈 瑜 广丰中学 钠

—— 8 ——

姓 名 单 位 课 题

黄利明 樟树中学 醇—酚

黄金花 吉安市一中 含氯消毒液性质、作用探究

杨安庆 新余一中 钠

吕文君 丰城中学 电解池

邹红爱 九江三中 两种常见有机物—乙醇

吴凡帆 浮梁一中 铁的重要化合物——铁三角的奥秘

三等奖

姓 名 单 位 课 题

申 丹 南昌二中 油脂

吴肖玉 湖口中学 化学反应速率及化学平衡

吴 丹 万载二中 乙醛

刘海毅 赣州三中 烃的含氧衍生物—苯酚

雷 莉 吉安永新中学 盐类的水解

月圆圆 临川一中 氧化钠和过氧化钠

郭 盼 广丰贞白中学 探究过氧化钠与水的反应

汪 鑫 瑞金一中 胶体

唐树铭 安福中学 金属钠

李明珠 共青城中学 影响化学反应速率的因素

高中生物

一等奖

姓 名 单 位 课 题

王 超 九江同文 神经系统的调节

徐 佳 萍乡中学 ATP 的主要来源—细胞呼吸

余小青 鹰潭一中 细胞中的能量通货—ATP

余 洁 南昌十中 血糖调节

朱国芸 新余四中 血糖的调节

朱卫峰 浮梁一中 生态系统的稳定

二等奖

姓 名 单 位 课 题

李恩芳 赣南师范大学附属中学 受精作用

—— 9 ——

姓 名 单 位 课 题

朱日财 抚州一中 植物的细胞工程

谭灵筠 吉安一中 生命活动的主要承担者—蛋白质

郭 庆 上饶县中 细胞生活的环境

喻 松 九江外国语学校 染色体变异

钟国安 宜春一中 植物生长素的发现

聂勇明 南城一中 孟德尔的豌豆杂交实验一

三等奖

姓 名 单 位 课 题

王江月 永新二中 细胞膜的流动镶嵌模型

谢 雯 赣州四中 抗生素的合理使用

熊吕莎 丰城中学 细胞膜的流动镶嵌模型

徐乔美 宜春九中 生长素的生理作用

杨 勤 九江三中 色素的提取与分离

尧丹娟 共青城中学 细胞膜—系统的边界

张悦容 余干一中 细胞膜—系统的边界

赵清平 江西师范大学附属中学 细胞的癌变

周 建 广昌一中 基因在染色体上

刘天养 瑞金二中 基因突变

彭红英 安福中学 伴性遗传

高中信息技术

一等奖

姓 名 单 位 课 题

熊梦影 南昌南钢学校 数字语音与生活

吕 雪 吉安三中
低碳环保 我们在行动—数据信

息的加工

易 菲 芦溪中学 智能信息处理—探秘二维码

何 唯 九江外国语学校 Scratch 递归算法

—— 10 ——

姓 名 单 位 课 题

袁素庆 新余四中
动画信息的加工—flash（补间动

画）

叶紫微 九江一中 Photoshop 文字特效

二等奖

姓 名 单 位 课 题

王 银 赣州潭口中学 编程解决问题

崔伟杰 宜春中学 Excel 数据图表的呈现

李梅芳 乐平中学 逐帧动画的制作

吴 敏 黎川一中
图片信息的加工—校正倾斜照

片

彭小妹 德兴一中 图像信息的加工

王语嫣 余江二中 信息的鉴别与评价

万玲娟 共青城中学 制作节目单

三等奖

姓 名 单 位 课 题

徐跃勇 南昌三中 动画采集与制作

胡莉莉 九江实验中学 数据信息的加工

郑 晨 上饶中学 算法与算法的描述—简单排序算法

吴 琼 抚州临川二中 文本信息的加工—错落有致排版面

涂 莎 奉新三中 信息及其特征

张明明 井冈山大学附属中学 智能信息处理

汪雨婷 定南中学 Photoshop cc 制作之电子贺卡

许慧慧 安福中学 二进制

熊 薇 丰城三中 鲜活的数据—表格数据图形化

钟 莉 瑞金三中 神奇的图层蒙板

—— 11 ——

高中心理健康

一等奖

姓 名 单 位 课 题

陈 翀 九江一中 直面青春 静待花开

李 静 南昌新建二中 成长的烦恼—我与我的长辈们

李 丹 新余新钢中学 疆界捍卫者

邹锦秀 上饶中学 让梦想为未来指路

雷 杏 九江田家炳实验中学 你有天赋吗？

付 雨 樟树职业技术学校 情绪调试方法 ABC

二等奖

姓 名 单 位 课 题

曾 彪 临川一中 走进思维的新区

谌红梅 丰城九中 我真的很不错—自信心训练

徐先彩 鹰潭一中 心灵的选择—价值观探索

陶思情 南康二中 挖掘尘封的潜能

黄 娟 新干二中
心想事成的秘密—积极的心理

暗示

周燕燕 景德镇七中 从容迎高考 静心创佳绩

三等奖

姓 名 单 位 课 题

秦陈茜 南昌八一中学 抓住你，高一！

刘 钰 瑞昌八中 神奇的思维导图

董振华 靖安中学 学会沟通

朱春英 赣州一中 看我棒棒哒

游博雅 吉安一中 撕掉“自我标签”

程建荣 抚州一中 发现隐形的翅膀—无限潜能

王 晨 上饶县中学 情绪 ABC

—— 12 ——

姓 名 单 位 课 题

许米红 瑞金三中 做情绪的主人

沈喻晨 安福中学 所有的青春，都值得温柔以待

黄 芳 萍乡安源中学 破译记忆的密码

高中综合实践活动

一等奖

姓 名 单 位 课 题

王明俊 南昌南钢学校 高中生课外阅读情况的调查研究

徐笑文 上饶中学 高中研究性学习选题指导

黄余萍
北京师范大学新余附

属学校
陶艺石膏模具制作与翻模

李中原 九江三中 开展调查研究，了解社会动态

黄贤钢 芦溪中学 观察客观世界，确定课题研究

丁明俊 九江三中 设计太空站里的科学实验

二等奖

姓 名 单 位 课 题

王忠良 景德镇一中 中学生网络交友利与弊

官梦霞 余江二中 设计调查问卷

刘晶兰 寻乌二中 资源循环利用——垃圾也可供能

张燕梅 永丰中学 职业生涯初体验

李紫燕 高安中等专业学校 探讨隔离霜的学与用

涂向阳 黎川二中 地震的防护

陈伟华 瑞金二中 互联网+教育

三等奖

姓 名 单 位 课 题

姚梨园 南昌十四中 感恩父母

杨 东 九江同文中学 硫的氧化性质探究

—— 13 ——

姓 名 单 位 课 题

曾保娥 奉新一中 果酒果醋的制作

孙小敏 吉安三中
关于抖音对我校高中生影响调查

问卷的设计

彭延东 龙南中学 校园里的观赏性植物

黄海荣 丰城四中 春节风俗及消费情况调查研究

初中语文

一等奖

姓 名 单 位 课 题

陈 晔 南昌育新学校 昆明的雨

吴曾艳 庐山中学 昆明的雨

刘建兰 宜春四中 伟大的悲剧

叶 婷 吉安遂川思源实验学校 紫藤萝瀑布

李繁荣 鹰潭实验中学 散 步

游晓奇 芦溪镇路行学校 猫

二等奖

姓 名 单 位 课 题

古玲梅 赣州文清外国语学校 天上的街市

朱安中 黎川一中 老 王

韩 珍 广丰永丰中学 昆明的雨

赖波波 新余一中 美丽的颜色

黄 腾 瑞金思源实验学校 天净沙.秋思

罗 兰 九江同文中学 学习描写景物

吴艳霞 乐平界首中学 桃花源记

三等奖

姓 名 单 位 课 题

吴玲琼 南昌县银河学校 木兰诗

顾 芬 九江实验中学 昆明的雨

蓝俊勇 铜鼓三都中学 综合性学习“天下国家”

王聚宇 赣州南康区莲花学校 最后一次讲演

—— 14 ——

姓 名 单 位 课 题

郭 葳 吉安一中 乡 愁

危兰娣 抚州一中 壶口瀑布

叶 锦 上饶七中 一棵小桃树

李国萍 鄱阳思源实验学校 溜 索

周星梅 丰城九中 海燕

刘 萍 安福中学 酬乐天扬州初逢席上见赠

杨 威 南城实验中学 一棵小桃树

曹 倩 共青城市中学 孤独之旅

初中物理

一等奖

姓 名 单 位 课 题

廖龙龙 新余四中 大气压与人类生活

胡 亮 赣州文清外国语学校 电阻：导体对电流的阻碍作用

殷 明 九江同文中学 认识内能

朱晓丽 九江鹤湖学校 认识压强

钟 芬 萍乡安源区五陂学校 光的反射

吴静静 瑞金四中 杠杆

二等奖

姓 名 单 位 课 题

李 昕 吉安白鹭洲中学 压强

程 建 浮梁兴田学校 神奇的升力

李淑萍 鹰潭二中 电流和电路

肖 欢 宜春翰林学校 认识压强

倪凌云 南昌广南学校 认识压强

尤 悠 上饶实验中学 声音的特性

徐芝刚 临川六中 动能和势能

—— 15 ——

三等奖

姓 名 单 位 课 题

安锦清 抚州实验学校 流体压强与流速的 关系爱

陈 红 宜春八中 探究滑动摩擦力

张问极 吉安二中 浮力

王燕萍 上饶四中 杠杆

杨加斌 共青城中学 怎样测量和表示力

朱久玲
九江经济开发区港城

中学
研究液体的压强

李 航 丰城剑声中学 光的直线传播

武 帆 南昌青桥学校 探究融化和凝固的特点

赵 伟 赣县王母渡中学 电荷电流

初中化学

一等奖

姓 名 单 位 课 题

叶 婉 江西师范大学附属中学 燃烧与灭火

刘嗣建 贵溪二中 二氧化碳和一氧化碳

吴海英 九江三中 探索燃烧的条件

谭育雷 赣州九中 燃烧与灭火

王 萍 吉安十三中 分子和原子

简娇婷 宜春实验中学 燃烧与灭火

二等奖

姓 名 单 位 课 题

周年香 萍乡三中 常见的酸和碱

宋莉妍 九江六中 常见的酸和碱

崔明霞 临川二中 对蜡烛及其燃烧的探究

程 悦 浮梁新平中学 酸碱指示剂的作用

—— 16 ——

姓 名 单 位 课 题

李 娟 北京师范大学新余附中 利用化学方程式的简单计算

黄朝群 弋阳方志敏中学 二氧化碳制取的研究

周 露 丰城剑南中学 二氧化碳和一氧化碳

三等奖

姓 名 单 位 课 题

邹江昕 江西科技学院附中 二氧化碳制取装置的研究

石 婕 九江外国语学校 碳和碳的氧化物

杨淑芸 上饶信州区凤凰学校 质量守恒定律

黄 博 抚州实验学校 二氧化碳和一氧化碳

钟秀香 宜春翰林学校 氢氧化钠变质的探究

张晓春 吉安一中 燃料的合理利用与开发

陈光美 兴国五中 二氧化碳制取的研究

杨 鑫 瑞金二中 推断题专题复习

童卫明 南城上塘中学 燃烧与灭火

邓兰芳 安福中学 人类重要的营养物质

王璇莹 鄱阳双港镇乐亭中学 氧气的制取

初中音乐

一等奖

姓 名 单 位 课 题

杨 娜 修水西港镇中学 全丰花灯

吴 玮 南昌珠市学校教育集团 沃尔塔瓦河

徐熠雯 丰城一中 电子空间站

殷大彤 九江七中 黄河

余星钢 景德镇二十六中 卡门序曲

朱韵謌 萍乡三中 春江花月夜

—— 17 ——

二等奖

姓 名 单 位 课 题

胡英姿 铜鼓二中 走进非洲

谭 巧 永新永安中学 洪湖赤卫队

郭 雯 赣州中学 客家之歌

周柳琴 鹰潭七中 彩云追月

高 斐 抚州实验学校 长亭送别

黄 芳 新余三中 音乐之声

三等奖

姓 名 单 位 课 题

赵丽萍 宜春高安祥符中学 凤阳花鼓

李 莉 抚州临川一中 红旗颂

熊 艳 南昌二中 雪域天音

陈姗姗 赣州全南二中 友谊地久天长

肖小梅 吉安城北中学 蜜蜂过江

杨 飞 瑞金思源实验学校 我和我的祖国

余 茜 九江瑞昌七中 A 大调鳟鱼五重奏

初中体育与健康

一等奖

姓 名 单 位 课 题

许 晟 南昌青云谱实验学校 足球—脚内侧踢球

张胡伟 九江三中 足球—脚内侧传接球

卢荣义 黎川一中 立定跳远

刘雅希 景德镇十三中 跨越式跳高

袁庆功
新余北师大新余附属

学校
足球脚内侧—移动中接传地滚球

李 昊 萍乡田家炳中学 站立式起跑

—— 18 ——

二等奖

姓 名 单 位 课 题

戴 堃 鹰潭三中 篮球原地运球

陈 龙 弋阳方志敏中学 双手胸前传接球

邓增龙 吉安县固江中学 足球—脚内侧传接地滚球

廖 勇 瑞金三中 篮球—行进间三步上篮

王 菲 九江十一中 田径—快速跑

张会菊 赣南师范大学附属小学 足球-脚内侧踢球

郭小彭 樟树二中 前滚翻

三等奖

姓 名 单 位 课 题

肖 芳 铜鼓二中 快速跑

周海锋 南昌三中青云谱校区 排球--正面双手垫球

卢金清 定南三中 运动中常见伤害事故的预防和处理

王海兰 乐安二中 韵律舞蹈--弹力带操

肖昶昌 吉安三中 足球脚内侧踢地滚球

王依纯 九江七中 田径--短跑

杨治军 丰城小港初级中学 立定跳远

胡 莎 安福城关中学 立定跳远-预摆与起跳

初中生物

一等奖

姓 名 单 位 课 题

李文双 江西师范大学附属中学 人体内废物的排出

马陈陈 宜春八中 吸烟的危害

胡友群 九江七中 拟定环境保护的计划

潘 瑶 景德镇五中 发生在肺内的气体交换

—— 19 ——

姓 名 单 位 课 题

王 芬 抚州实验中学 输送血液的泵-心脏

张雪英 鹰潭二中 动物的运动

二等奖

姓 名 单 位 课 题

杨秋玲 九江晨光中学 动物的运动

罗 雪 吉安一中 鸟类的生殖与发育

毕懿芳 新余新钢中学 眼球的结构

李美琴 余干五中 生物进化的原因

蒋敏空 萍乡实验学校 鸟类的生殖与发育

刘 菁 赣州中学 测定某种食物中的能量

兰海红 瑞金六中 肺与外界的气体交换

三等奖

姓 名 单 位 课 题

周 延 南钢学校 细菌

赵程程 永修外国语学校 细菌

王超霞 信州区秦峰中学 细胞通过分裂产生新细胞

周桂明 临川二中 生物进化的原因

龚 佳 樟树二中 珍爱生命，拒绝吸烟

肖 燕 万安五丰学校 根对水分的吸收

徐江南 赣州三中 生物进化的原因

朱 辉 丰城九中 吸烟的危害

唐金莲 安福中学 多细胞生物体

余 琴 南城实验中学 输送血液的泵-心脏

于萃平 共青城市中学 鸟类的生殖与发育

初中历史

一等奖

姓 名 单 位 课 题

张 鹏 江西师范大学附属中学 正面战场的抗战

程添毅 九江三中 西汉建立与文景之治

查锡华 婺源沱川学校 三国鼎立

—— 20 ——

姓 名 单 位 课 题

李冬花 遂川博雅学校 毛泽东开辟井冈山道路

万丹丹 景德镇二中 独立自主的和平外交

熊 韬 九江一中 北伐战争

二等奖

姓 名 单 位 课 题

刘 捷 万载中学 甲午中日战争和瓜分中国的狂潮

王 洋 赣州文清实验学校 五四运动

陈向娥 鹰潭二中 明朝的对外关系

甘昌乐 丰城剑光中学 中国传统节日的起源

熊 星 资溪一中 沟通中外文明的“丝绸之路”

张自标 新余一中 明朝的统治

彭 意 萍乡三田中学 海峡两岸的交往

三等奖

姓 名 单 位 课 题

黄秋希 修水二中 沟通中外文明的丝绸之路

付 云 南大附中红谷滩校区 东晋南北朝时期江南地区的开发

李剑玫 吉安三中 沟通中外文明的“丝绸之路”

邱 旭 抚州实验学校 美国南北战争

徐娅敏 铜鼓二中 香港和澳门回归祖国

曾 胜 赣州中学 沟通中外文明的“丝绸之路”

林 棽 弋阳三县岭中学 抗击八国联军

黄金霞 共青城中学 新文化运动

张 良 南城实验中学 明清专制统治的加强

黄治荣 瑞金思源实验学校 日本明治维新

小学语文

一等奖

姓 名 单 位 课 题

林 通 南昌百花洲小学 白鹭

龚 瑶 九江九江小学 口语交际：名字里的故事

张寒月 赣州厚德外国语学校 小毛虫

—— 21 ——

姓 名 单 位 课 题

钟 洁 万安实验小学 口语交际: 商量

罗慧慧 九江长虹小学 口语交际：商量

彭 瑞 鹰潭师范附属小学 父爱之舟

二等奖

姓 名 单 位 课 题

朱惠芳 瑞金怡安希望小学 习作：我来编童话

朱国秀 乐平六小 敕勒歌

黎 敏 萍乡师范附属小学 大自然的声音

刘文云 铜鼓二小 我们奇妙的世界

琚琳娜 抚州临川七小 口语交际： 长大以后做什么

罗 微 新余铁路小学 习作：猜猜他是谁

张 莹 上饶一小 习作：把人物的特点写具体

三等奖

姓 名 单 位 课 题

吴 双 南昌红谷滩新区红岭学

校

秋天

殷绍兵 九江双峰小学 习作:推荐一本书

缪吉燕 玉山瑾山小学 口语交际：长大以后做什么

宋香凤 广昌实验小学 习作：猜猜我是谁

邱淑萍 吉水进士学校 语文园地七 写话

邱莉莉 奉新冯川三小 肥皂泡

尹游洲 于都实验小学 古诗三首 示儿

邵 婷 共青城耀邦红军小学 写话：我想养

涂异飞 丰城实验小学 口语交际：父母的爱

应 红 安福平都二小 口语交际：推荐一部动画片

苏星星 鄱阳鄱阳镇中心学校 要下雨了

罗绍明 南城二小 清平乐 村居

—— 22 ——

小学英语

一等奖

姓 名 单 位 课 题

董琪星 余江一小 A very hungry caterpillar

饶 倩 上饶县五小
Unit 1 My day. Part B Read and

write

李 彬
萍乡湘东峡山口街萍钢小

学

Unit 3 What would you like?

Part A Let’s learn

涂凤艳 南昌豫章小学教育集团
Unit 3 My school calendar. Part

B Read and write

吴 静 景德镇十一小 Unit 4 I have a pen pal.

黄 蕾 金溪锦绣小学
Come out and play, little

mouse.

二等奖

姓 名 单 位 课 题

梁颖颖 九江双峰小学
Unit 3 What would you like?

Part C Story time

聂圆英 高安三小
Unit 2 My favorite season.

Part A Let’s talk

朱 念 九江小学

Unit 2 My favorite season.

Part B Let’s learn & Let’s

talk

邵 丹 丰城八小
A triangular egg and yellow

milk

吴才丽 赣州滨江二小
Unit 2 My favorite season.

Part B Read and write

吴灵芝 新余长青小学
Unit 3 My School Calendar Part

B Let’s talk

黄艳红 新干金川小学
Unit 1 My day. Part B Read and

write

—— 23 ——

三等奖

姓 名 单 位 课 题

赵 莹 南昌青云谱定山小学
Unit 4 What can you do? Part

B Read and write

方 圆 上饶县大地中心小学
Unit 3 My friends. Part C A big

turnip

刘 珊 黎川新区小学
Unit 3 At the zoo. Part B

Let’s talk

吴淑云 奉新冯川二小
Unit 5 Do you like pears? Part

A Let’s talk

李宁宁 遂川五斗江中心小学
Unit 4 At the farm Part B

Let’s talk

张 蕾 赣州白云小学
Unit 3 Weather. Part B Read

and write

周卫兰 鄱阳金盘岭镇汪桥小学 Unit 2 My favorite season

盛庭荣 共青城耀邦红军小学 The Three Little Pigs

万 娟 南城实验小学 Lesson 9 Billy and Betty

钟俊芳 瑞金八一小学
Unit 5 There is a big bed. Part

A Let’s talk

王 蓉 安福平都二小 Unit 3 Part A Let’s learn

孔 慧 九江浔阳区东风小学
Unit 5 There is a big bed Part

C story time

小学音乐

一等奖

姓 名 单 位 课 题

高 杰 九江双峰小学 森林狂想曲

吴 寒 上栗栗江小学 空山鸟语

邓丽贞 南昌红谷滩新区一小 剪羊毛

陈肖璟 景德镇十七小 我们大家跳起来

周海燕 新余暨阳学校 渔舟唱晚

李阳阳 九江小学 江西是个好地方

—— 24 ——

二等奖

姓 名 单 位 课 题

蔡丽冬 樟树阁山镇中心小学 都有一颗红亮的心

桂梦洁 鹰潭九小 凯皮拉的小火车

曹高杰 瑞金井冈山小学 红蜻蜓

李 想 吉安师范附属小学 猜谜谣

郭燕玲 赣州大公路一小 春节序曲

黄 茜 抚州临川十一小 动物说话

应小冬 上饶县石人乡中心小学 噢！苏珊娜

三等奖

姓 名 单 位 课 题

赵 艳 共青城东湖小学 快乐的泼水节

陈 莹 宜丰潭山中心小学 森林狂想曲

潘 鑫
抚州高新区金巢实验学

校
雪花

毛 薇 南昌松柏小学 乒乓变奏曲

朱慧敏 赣州潭口中心小学 小雨沙沙

李 芳 上饶一小 我的家在日喀则

周 群 南城实验小学 快乐的农夫

严筱玲 吉安新村小学 采山

阮智强 九江经济开发区鹤湖学校 平安夜

徐文郁 鄱阳镇中心学校 我爱雪莲花

王 婷 安福平都二小 采山

聂仅尽 丰城孺子学校 我是小小音乐家

小学体育与健康

一等奖

姓 名 单 位 课 题

张佛生 赣州红旗大道第二小学 滚铁环

盛 锐 九江双峰小学 弯道跑

—— 25 ——

姓 名 单 位 课 题

周春英
南昌站前路学校教育集

团
发展支撑能力的练习及游戏

阮玲燕 吉安县实验小学 体操技巧跪跳起

张 探 萍乡师范附属小学 跳跃与游戏

邹小琴 鹰潭贵溪一小 快乐长绳

二等奖

姓 名 单 位 课 题

姜志岗 新余逸夫小学 蹲踞式跳远

杨 进 德安蒲塘小学 篮球运球

罗 燕 上饶七小 七彩球操

柴琴风 景德镇九中 足球—脚背正面运球

唐君红 宜春文笔峰小学 迎面接力跑

李 燕 瑞金金穗学校 足球—提高直线运球练习

黄 佳 抚州龙山小学 支撑跳跃—山羊分腿腾跃

三等奖

姓 名 单 位 课 题

曹亚波 南昌育新学校 发展后滚翻能力的练习与游戏

吴丽娜 奉新四小 抗震救灾，我能行——障碍跑

罗 岚 吉安古南镇二小 舞动精灵

彭 伟 乐安县实验小学 蹲踞式跳远

胡 橼 鄱阳思源实验学校 脚内侧传球

陈 莹 九江双峰小学 竹竿舞

钟惠英 安远九龙小学 300-400 米耐久跑

胡 刚 丰城实验小学 小足球踩球

胡剑峰 共青城耀邦红军小学 小篮球—行进间运球

小学美术

一等奖

姓 名 单 位 课 题

邓 琼 南昌师范附属实验小学 我的宝盒

翁 薇 抚州实验学校 水墨游戏

—— 26 ——

姓 名 单 位 课 题

徐莉娜 九江双峰小学 感悟青铜之美

汪雄刚 婺源紫阳五小 建筑艺术的美

钟小琳 瑞金解放小学 有趣的脸

冯 婧 赣州经开区厚德学校 古代陶瓷艺术

二等奖

姓 名 单 位 课 题

欧阳毅萌 九江小学 单色吹塑纸版画

卢巧灵 吉安石阳小学 比赛场上

张 瑶 樟树四小 动物的花衣裳

谭华荣 萍乡开发区登岸小学 感受声音

朱彦霏 新余逸夫小学 手形添画

聂慧君 景德镇二十二 巧做水果拼盘

叶 丹 鹰潭师范附属小学 魅力脸谱

三等奖

姓 名 单 位 课 题

王栩林 南昌徐坊学校 重复的美

孙婷玉 九江实华小学 有趣的脸

邢成智 弋阳谢叠山小学 有趣的眼镜

吴小兰 南丰桔都小学 千姿百态的帽子

杨 兰 宜春实验小学 友谊卡

郭 翠
吉安吉州区长塘中心小

学
美丽的染纸

李玉蓉 全南三小 我的老师

李敏娜 丰城张巷瓘山小学 彩墨脸谱

刘 静 鄱阳金盘岭镇中心学校 生日快乐

谭 琳 共青城共青小学 飞向太空

周 玲 安福平都一小 眼镜的设计

—— 27 ——

小学少先队活动

一等奖

姓 名 单 位 课 题

李 静 南昌师范附属实验小学 垃圾分类专“暑”行动

段阳秀 九江小学 同在一片蓝天下

姜丽丽 鹰潭师范附属小学 与梦想同行

张 秦 萍乡师范附属小学 人杰地灵话江西

陈 璐 九江实华学校 祖国母亲我爱您

刘晓莉 景德镇实验学校 民族团结一家亲

二等奖

姓 名 单 位 课 题

王 洪 赣州红旗大道第二小学 传承长征精神 不忘初心前行

汪 琦 上饶逸夫小学 童眼看家乡 美丽沙溪行

赵 明 奉新冯川三小 保护环境 共创绿色家园

丁飞琴 共青城耀邦红军小学 做共青精神的新时代传人

黄 纷 黎川二小 品国学经典 育儒礼少年

王青芳 吉安石阳小学 好家风 永传承

三等奖

姓 名 单 位 课 题

张 珺 江西师范大学附属小学 劳动创造幸福生活

杨燕君 上饶市教育局直属小学 学习雷锋 争做新时代的好少年

吴珊珊 黎川实验小学 我的梦 中国梦

袁 玲 宜春实验小学 蓓蕾绽放 感恩有你

钱春红 吉安师范附属小学 我们心中有规则

刘丰兰 赣州南康实验小学 感恩老师

张金莲 安福平都二小 戏曲大舞台

夏 燕 丰城子龙小学 红领巾相约中国梦

陈瑞馨 瑞金金都小学 爱生命 防溺水

—— 28 ——

学前教育

一等奖

姓 名 单 位 课 题

万 荔 南昌市保育院 大班自主游戏：创客体验园

周静雅 抚州市保育院 大班自主游戏：汽车王国

夏庆俐 九江市中心幼儿园 大班自主游戏：假如我是市长

盛 婷 九江市湖滨幼儿园 大班自主游戏：中华面馆

张 扬 吉安市保育院 大班自主游戏：火车火车，轰隆隆

凌 桦 赣州市保育院 中班自主游戏：开张啦

二等奖

姓 名 单 位 课 题

周 勤
景德镇市教育局直属幼

儿园
大班自主游戏：闪亮超市

戴园园 新余市蓓蕾幼儿园 大班自主游戏：我为家乡做广告

熊 娟 丰城市示范幼儿园 大班自主游戏：我型我秀

徐文娟 鹰潭市第二幼儿园 大班自主游戏：好玩的水

李 玲 萍乡市实验幼儿园 中班自主游戏：秋日缤纷

胡 欢 宜春市直属机关幼儿园 大班自主游戏：美丽的彩虹

方圆圆 上饶市婺源县第二幼儿园 大班自主游戏：我的家乡

三等奖

姓 名 单 位 课 题

董丽萍 江西师范大学附属幼儿园 大班自主游戏：美食城

潘 莹 上饶市广丰区幼儿园 大班自主游戏：纸艺

马丽萍 抚州市保育院 小班自主游戏：娃娃社区

吴淑敏 宜春市袁州区中心幼儿园
大班自主游戏：月儿润童心 乡

情照童梦

肖 芬 吉安市保育院 大班自主游戏：恐龙乐园

吕 檬 赣州市清华幼儿园 大班自主游戏：甜品小屋

史浪沙 鄱阳县保育院 大班自主游戏：水和洞的故事

袁 娟 瑞金市直属机关幼儿园 大班自主游戏：玩转汽车

钟雨芩 共青城市金湖中心幼儿园 中班自主游戏：生活中的乐趣

肖瑞华 安福县城北幼儿园 大班自主游戏：旋风快递

—— 29 ——

姓 名 单 位 课 题

吴亚男 南城县盱江幼儿园 小班自主游戏：生活体验馆

优秀组织奖

九江市教育科学研究所、萍乡市教育局、赣州市教育局、九江

小学、九江双峰小学、九江同文中学、九江三中

江西省教育厅办公室 2020 年 3 月 2 日印发